
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/603 

2018 m. balandžio 12 d. 

dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas 
Sąjungos muitinės kodeksas (1), ypač į jo 57 straipsnio 4 dalį ir 58 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  siekiant užtikrinti, kad Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 (2) priede pateikta Kombinuotoji nomenklatūra 
būtų taikoma vienodai, būtina patvirtinti priemones, susijusias su šio reglamento priede nurodytų prekių klasifi
kavimu; 

(2)  Reglamente (EEB) Nr. 2658/87 nustatytos bendrosios Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklės. Šios 
taisyklės taip pat taikomos bet kuriai kitai specialiomis Sąjungos teisės aktų nuostatomis įteisintai nomenklatūrai, 
visiškai ar iš dalies sudarytai remiantis Kombinuotąja nomenklatūra arba ją papildančiai subpozicijų dalimis, kad 
būtų galima taikyti tarifinio reguliavimo ir kitas su prekyba prekėmis susijusias priemones; 

(3)  laikantis minėtų bendrųjų taisyklių, šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės, remiantis 
3 skiltyje išdėstytais motyvais, turėtų būti klasifikuojamos priskiriant 2 skiltyje nurodytą KN kodą; 

(4)  reikėtų nustatyti, kad suteikta šio reglamento nuostatų neatitinkančia privalomąja tarifine informacija apie šiame 
reglamente nurodytas prekes jos adresatas galėtų remtis dar tam tikrą laikotarpį, kaip nustatyta Reglamento (ES) 
Nr. 952/2013 34 straipsnio 9 dalyje. Tas laikotarpis turėtų būti trys mėnesiai; 

(5)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Muitinės kodekso komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės Kombinuotojoje nomenklatūroje klasifikuojamos 
priskiriant lentelės 2 skiltyje nurodytą KN kodą. 

2 straipsnis 

Šio reglamento nuostatų neatitinkančia privalomąja tarifine informacija, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 952/2013 
34 straipsnio 9 dalimi, galima remtis dar tris mėnesius nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

2018 4 20 L 101/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 269, 2013 10 10, p. 1. 
(2) 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo 

(OL L 256, 1987 9 7, p. 1). 



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. balandžio 12 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Stephen QUEST 

Generalinis direktorius 

Mokesčių ir muitų sąjungos generalinis direktoratas  

2018 4 20 L 101/19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Prekių aprašymas Klasifikavimas 
KN kodas Motyvai 

(1) (2) (3) 

Pripučiama plastikinė pagalvėlė (vadinamoji veži
mėlio neįgaliesiems pagalvėlė), kurios apytikriai 
matmenys 40 × 40 cm, sudaryta iš dviejų tarpu
savyje sujungtų oro pripildytų stačiakampių ka
merų. Kiekvieną kamerą sudaro oro pripildytas 
plastikinis maišelis, padengtas plonu silikono 
sluoksniu. 

Pagalvėlės aukštį galima reguliuoti keičiant į abi 
kameras pripučiamo oro kiekį, todėl plastikinių 
maišelių padėtis kamerose, naudotojui sėdint ant 
pagalvėlės, kinta. 

Pagalvėlė padengta nuimamu neslidžiu tekstilės 
dangalu, kurio apatinėje pusėje pritvirtintos dvi 
kibtukinės juostelės. 

Gaminio paskirtis – apsaugoti naudotoją nuo 
pragulų susidarymo. Jis sumažina sėdynkauliui 
daromą poveikį ir suteikia naudotojui daugiau 
patogumo. 

Žr. paveikslus (*). 

3926 90 97 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1, 3 (b punktu) ir 6 bendrosio
mis aiškinimo taisyklėmis ir KN kodus 3926, 
3926 90 ir 3926 90 97 atitinkančiais prekių ap
rašymais. 

Gaminys nepriskirtinas 9404 pozicijai (patalynės 
reikmenys ir panašūs baldų reikmenys), nes pagal 
94 skirsnio 1 pastabos a punktą pneumatinės pa
galvės šiai pozicijai nepriskiriamos, o pneumati
nės pagalvės iš plastikų priskiriamos 3926 pozi
cijai (taip pat žr. Suderintos sistemos (SS) 
paaiškinimų 9404 pozicijos paaiškinimų paskuti
nės pastraipos b punktą). 

Gaminys taip pat nelaikytinas vežimėlių neįga
liesiems dalimi ir reikmeniu ir jam nepriskirti
nas KN kodas 8714 20 00, nes jis neatpažįsta
mas kaip tinkamas naudoti vien tik arba 
daugiausia vežimėliuose neįgaliesiems, kaip nuro
dyta XVII skyriaus 3 pastaboje. Pagal savo objek
tyvias charakteristikas gaminys gali būti naudoja
mas padėtas ne tik ant vežimėlio neįgaliesiems 
sėdynės, bet ir ant įvairių kitų sėdimųjų baldų ir 
kėdžių. Pavyzdžiui, gaminys nėra pritaikytas nau
doti padėtas ant tam tikro sėdimojo baldo, nes 
neturi specialių tvirtinimo priemonių, kurios ro
dytų, kad jis skirtas naudoti padėtas ant tam 
tikro sėdimojo baldo. Neslidų dangalą ir kibtuki
nes juosteles galima pritvirtinti prie įvairių rūšių 
sėdimųjų baldų. Todėl nėra jokių požymių, ro
dančių, kad gaminys yra skirtas naudoti padėtas 
ant tam tikros rūšies sėdimųjų baldų (taip pat žr. 
SS paaiškinimų 8714 pozicijos paaiškinimų pir
mos pastraipos i papunktį). 

Be to, gaminys nelaikytinas vežimėlių neįgalie
siems dalimi ir reikmeniu ir jam nepriskirtinas 
KN kodas 8714 20 00 dėl šių priežasčių: jis nėra 
būtinas naudojantis vežimėliu, nėra skirtas veži
mėliui pritaikyti konkrečiam veiksmui atlikti, ne
išplečia jo galimybių ir nesudaro galimybių nau
doti vežimėlį pagal konkrečią paskirtį, susijusią 
su pagrindine jo funkcija – padėti neįgaliajam ju
dėti (žr. 2011 m. birželio 16 d. Teisingumo 
Teismo sprendimo Unomedical, C-152/10, ECLI: 
EU:C:2011:402, 29, 30 ir 36 punktus). Vežimė
liu naudojamasi tokiu pat būdu, kaip ir be pagal
vėlės. Padėjus pagalvėlę naudotojui tik patogiau 
ir lengviau sėdėti vežimėlyje.  

2018 4 20 L 101/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(1) (2) (3) 

Nors gaminį sudaro skirtingos sudedamosios da
lys (plastikinė pagalvėlė ir tekstilės dangalas), jis 
klasifikuotinas taip, tarsi jį sudarytų tik plastikinė 
pagalvėlė, nes ji lemia esminį gaminio požymį, 
kaip nustatyta 3 bendrosios aiškinimo taisyklės b 
punkte. Tekstilinė sudedamoji dalis tėra dangalas, 
apsaugantis pagrindinę sudedamąją dalį ir prilai
kantis ją savo vietoje. Todėl gaminys klasifikuoti
nas pagal medžiagą, iš kurios pagamintas, laikyti
nas kitu gaminiu iš plastikų ir jam priskirtinas 
KN kodas 3926 90 97. 

(*)  Paveikslai pateikiami tik dėl informacijos.  

2018 4 20 L 101/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/603 2018 m. balandžio 12 d. dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

